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Titelbild - Biogasanlage Gordola TI
Die im September 2025 in Betrieb genommene Biogasanlage 
in Gordola ist im Tessin die erste Anlage mit Einspeisung ins 
Gasnetz.  Sie wird von der Firma Metanord betrieben und nutzt 
Klärschlamm, der bei der regionalen Abwasserreinigung anfällt, 
als Hauptrohstoff für die Biogasproduktion. 
Mehr erfahren Sie unter : schweizer-biogas.ch 
Foto : Nicola Dotta, metanord.ch

Photo de couverture - Installation de biogaz à Gordola TI
L’installation de biogaz mise en service à Gordola en sep-
tembre 2025, est la première installation tessinoise à injecter 
du biogaz dans le réseau de gaz. Exploitée par la société 
Metanord, elle produit le biogaz à partir des boues d’épuration 
issues de l’épuration des eaux usées au niveau régional. 
Pour en savoir plus : biogaz-de-suisse.ch 
Crédits : Nicola Dotta, metanord.ch
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1. Gasverbrauch Schweiz / Consommation de gaz en Suisse

Tab-1a Import und Inlandproduktion von Gas
 Importations et production indigène de gaz

Fig-1a Entwicklung des Endverbrauchs von Gas
 Évolution de la consommation finale de gaz

Quelle: Importeure, 2024; Schweizerische Gesamtenergiestatistik 2024; Transitgas AG, 2024 / Source: Importateurs, 2024; Statis-
tique globale suisse de l‘énergie 2024; Transitgas SA, 2024

2023 2024

Brennwert / Pouvoir calorifique supérieur GWh GWh

Importe / Importations:

SWISSGAS  527  72

Gasverbund Mittelland 6 911 7 350

OpenEP 9 808 10 039

Gaznat 9 064 9 120

Aziende Industriali di Lugano (AIL) 1 103 1 203

Erdgas Zentralschweiz 1 445 1 497

Übrige / Autres 1 632 1 673

Total Importe / Importation totale 30 490 30 954

Erneuerbare Gase eingespeist in der CH / Gaz renouvelables injectés en Suisse  487  523

Bruttoverbrauch / Consommation brute1 30 977 31 477

abzüglich / dont à déduire:

Umwandlung für die Erzeugung von Elektrizität und Fernwärme inkl. WKK 
Transformation pour la production d‘électricité et le chauffage à distance, y inclus CCF

1 997 2 028

Eigenverbrauch, Netzverluste und Messdifferenzen 
Consommation propre, pertes et différences de comptage

 40  39

Kompressorenstation Transitgas / Station de compression Transitgas  52  4

Endverbrauch von Gas / Consommation finale de gaz2 29 107 29 406
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1Der Bruttoverbrauch entspricht der Summe aus dem Import und den im Inland eingespeisten erneuerbaren Gasen. / La  
 consommation brute est la somme des importations et des gaz renouvelables injectés en Suisse. 
2Der Endverbrauch ist die Energiemenge, welche die Energielieferanten an die Energiekonsumenten liefern.  /  La consommation  
 finale est la quantité d‘énergie livrée par les fournisseurs d‘énergie aux consommateurs d‘énergie.
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Quelle: BFE, Schweizerische Gesamtenergiestatistik 2024, revidierte Zahlen   
Source: OFEN, Statistique globale suisse de l‘énergie 2024, chiffres révisés

Tab-1b Endverbrauch von Gas nach Sektoren 
 Consommation finale de gaz par secteurs

Fig-1b Endverbrauch Gas nach Sektoren 2024
 Consommation finale de gaz par secteurs en 2024

1.  Gasverbrauch Schweiz / Consommation de gaz en Suisse

2023 2024 2023 2024

Brennwert / Pouvoir calorifique supérieur GWh GWh % %

Haushalte / Ménages 13 219 13 167 45.6 44.7

Industrie 9 139 9 540 31.5 32.4

Dienstleistungen / Services 5 735 5 929 19.8 20.1

Statistische Differenz inkl. Landwirtschaft  
Différence statistique, y inclus l‘agriculture

 685  685 2.4 2.3

Verkehr (inkl. Kompressorenstation Transitgas)  
Transports (y inclus la station de compression Transitgas)

 210  148 0.7 0.5

Total 28 988 29 469  100  100

Haushalte / Ménages

Industrie

Dienstleistungen / Services

Statistische Differenz inkl. Landwirtschaft /
Différence statistique, y compris l'agriculture

Verkehr (inkl. Kompressorstation Transitgas) /
Transports (y compris la station de compression
Transitgas)

Haushalte / Ménages
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Statistische Differenz inkl. Landwirtschaft
Différence statistique, y inclus l‘agriculture

Verkehr (inkl. Kompressorenstation Transitgas)
Transports (y inclus la station de compression Transitgas)

44.7%
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20.1%

2.3%
0.5%
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Quelle: SWISSGAS, Regionalgesellschaften, 2024 / Source: SWISSGAS, sociétés régionales, 2024

2023 2024 2023 2024 2023/24

Brennwert / Pouvoir calorifique supérieur GWh GWh % % Δ %

Gasverbund Mittelland 7 443 7 272 25.4 24.5 -2.3

OpenEP 10 239 10 551 35.0 35.5 3.0

Gaznat 9 006 9 146 30.8 30.8 1.6

Erdgas Zentralschweiz 1 480 1 535 5.1 5.2 3.7

Aziende Industriali di Lugano (AIL) 1 103 1 203 3.8 4.0 9.1

Total 29 271 29 707  100  100 1.5

Tab-1c Gaslieferungen der Regionalgesellschaften 
 Livraisons de gaz des sociétés régionales

Fig-1c Gaslieferungen der Regionalgesellschaften 2024
 Livraisons de gaz des sociétés régionales en 2024

1. Gasverbrauch Schweiz / Consommation de gaz en Suisse

Gasverbund Mittelland

OpenEP

Gaznat

Erdgas Zentralschweiz

Aziende Industriali di Lugano

24.5%

35.5%

30.8%

5.2% 4.0%
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Tab-1d Gaslieferungen an Endverbraucher nach Kantonen
 Livraisons de gaz aux consommateurs finaux par canton

1.  Gasverbrauch Schweiz / Consommation de gaz en Suisse

Zum Teil hydrologisches Jahr 2023/24                                  2024
Partiellement année hydrologique 2023/24                    GWh Hs                                           %

Aargau 1 822 6.0

Appenzell A.Rh.  169 0.6

Appenzell I.Rh.  36 0.1

Basel-Landschaft  941 3.1

Basel-Stadt 1 132 3.7

Bern 2 486 8.2

Fribourg  710 2.3

Genève 2 729 9.0

Glarus  186 0.6

Graubünden  291 1.0

Jura  90 0.3

Luzern 1 220 4.0

Neuchâtel 1 200 4.0

Nidwalden  0 0.0

Obwalden  0 0.0

Schaffhausen  403 1.3

Schwyz  260 0.9

Solothurn 1 351 4.5

St. Gallen 2 049 6.8

Thurgau 1 533 5.1

Ticino 1 209 4.0

Uri  0 0.0

Valais 1 373 4.5

Vaud 3 452 11.4

Zug  324 1.1

Zürich 5 292 17.5

Quelle: VSG Erhebung 2025 / Source: ASIG enquête 2025

Inkl. Direktabgaben der Regionalgesellschaften / Y incl. les livraisons directes des sociétés régionales
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Tab-1e Gaslieferungen an Endverbraucher, gegliedert nach Gasversorger
 Livraisons de gaz aux consommateurs finaux, structurées par distributeurs de gaz

Ohne Direktverkäufe der Regionalgesellschaften / Sans ventes directes des sociétés régionales 
Versorgungsgebiet der Gemeinden mit Gas kann über Gemeinde- oder Kantonsgrenze hinaus gehen. / La zone  
d‘approvisionnement en gaz des communes avec gaz peut dépasser les frontières communales ou cantonales. 

2024

Zum Teil hydrologisches Jahr 2023/24 / Partiellement année hydrologique 2023/24                                                    MWh Hs

Aare Energie AG (Olten)   391 169

AGE SA (Chiasso)   177 425

ams Azienda Comunale di Stabio (Stabio)   47 779

Aziende Industriali di Lugano (AIL) (Muzzano)    787 106

Aziende Industriali Mendrisio (Mendrisio)   84 444

Commune de Moudon (Moudon)   21 113

Commune de Rolle (Rolle)   31 937

Commune de Sainte-Croix (Ste-Croix)   34 546

die werke versorgung wallisellen ag (Wallisellen)   368 555

Dorfkorporation Schwarzenbach (Schwarzenbach SG)   14 883

ebs Erdgas + Biogas AG (Schwyz)   43 465

EDJ Energie du Jura SA (Delémont)   28 091

EDSH AG (Susten)   3 668

Elektrizitätsversorgung Kaltbrunn AG (Kaltbrunn)   2 700

Energie 360° AG (Zürich)  3 288 309

Energie Einsiedeln AG (Einsiedeln)   31 592

Energie Kreuzlingen (Kreuzlingen)   117 410

Energie Service Biel / Bienne ESB (Biel/Bienne)   352 752

Energie Thun AG (Thun)   234 503

Energie Uster AG (Uster)   155 484

Energie Wasser Bern (Bern)   899 543

Energie Zürichsee Linth AG (Rapperswil-Jona)   442 103

EnergiNova AG (Rapperswil-Jona) keine Endverbraucher / sans consommateurs finaux

Eniwa AG (Buchs AG)   298 212

Erdgas Thunersee AG (Interlaken)   3 450

EVS AG (Mels)   82 997

EVS Energieversorgung Schänis AG (Schänis)   3 481

EW Höfe AG (Freienbach)   115 671

EWK Herzogenbuchsee AG (Herzogenbuchsee)   53 612

ewl Rohrnetz AG (Luzern)  1 154 023

EZO Energie AG (Mönchaltorf) keine Endverbraucher / sans consommateurs finaux

Gas- und Wasserversorgung Richterswil (Richterswil)   63 680

Gasversorgung Diessenhofen (Diessenhofen) keine Endverbraucher / sans consommateurs finaux

Gasversorgung Oberthurgau-See (Romanshorn) keine Endverbraucher / sans consommateurs finaux

Gasversorgung Urtenen-Schönbühl (Urtenen-Schönbühl) keine Endverbraucher / sans consommateurs finaux

Gemeinde Altnau (Altnau) 5 856

Gemeinde Berg TG (Berg TG) 8 678

1.  Gasverbrauch Schweiz / Consommation de gaz en Suisse
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Gemeinde Bottighofen (Bottighofen) 6 548

Gemeinde Egnach (Neukirch)   11 681

Gemeinde Güttingen (Güttingen)   4 762

Gemeinde Kilchberg (Kilchberg ZH)   52 519

Gemeinde Moosseedorf (Moosseedorf)   10 826

Gemeinde Münsterlingen (Münsterlingen)   9 466

Gemeinde Salmsach (Salmsach)   15 962

Gemeinde Thalwil (Thalwil)   144 022

Gemeinde Uttwil (Uttwil)   5 379

Gemeindebetriebe Muri b. Bern (Gümligen)   110 971

Gemeindewerke Pfäffikon (Pfäffikon ZH)   25 488

Gemeindewerke Pfungen (Pfungen)   10 360

Gemeindewerke Rüti (Rüti ZH)   129 806

Glattwerk AG (Dübendorf)   156 651

GRAVAG Energie AG (St. Margrethen)   561 521

Groupe E Celsius SA (Granges-Paccot)   690 531

Holdigaz SA (Vevey)  1 347 353

IB Langenthal AG (Langenthal)   202 798

IBB Energie AG (Brugg AG)   223 384

IBC Energie Wasser Chur (Chur)   291 288

IBW Energie AG (Wohlen AG)   110 420

Industrielle Betriebe Interlaken AG (Interlaken)   45 969

Industrielle Betriebe Kloten AG (Kloten)   53 185

IWB Industrielle Werke Basel (Basel)  2 256 037

Localnet AG (Burgdorf)   173 232

Metanord SA (Monte Carasso)   112 382

Politische Gemeinde Hüttwilen (Hüttwilen)   3 727

Politische Gemeinde Kesswil (Kesswil)   2 719

Primeo Energie AG (Münchenstein)   119 223

Regio Energie Amriswil (REA) (Amriswil)   34 979

Regio Energie Solothurn (Solothurn)   739 986

Regionalwerke AG Baden (Baden)   315 063

Regiotherm AG (Romanshorn)   80 258

Säntis Energie AG (Wattwil)   228 377

Seelandgas AG (Lyss)   161 646

SEFA (Aubonne)   45 147

Services industriels de Delémont SID (Delémont)   62 084

Services Industriels de Genève - SIG (Genève)  2 729 000

Services industriels de Lausanne (SiL) (Lausanne)  1 376 880

Services Industriels Lutry (Lutry)   10 651

Services techniques de la Ville de St-Imier (Saint-Imier)   29 319

SH POWER (Neuhausen) (Schaffhausen)   59 171

Sinergy Infrastructure SA (Martigny)   94 716

SO-Energie AG (Oensingen)   110 930

1. Gasverbrauch Schweiz / Consommation de gaz en Suisse
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1. Gasverbrauch Schweiz / Consommation de gaz en Suisse

Sogaval SA (Sion)   750 123

St.Galler Stadtwerke (St. Gallen)   712 966

Stadt Dietikon Gasversorgung (Dietikon)   71 738

Stadt Schlieren (Schlieren)   99 775

Stadt Wädenswil (Wädenswil)   113 030

Städtische Werke Schaffhausen (SH Power) (Schaffhausen)   369 016

Stadtwerk Winterthur (Winterthur)   345 248

Stadtwerke Gossau (Gossau SG)   84 582

Stadtwerke Wetzikon (Wetzikon)   114 514

StWZ Energie AG (Zofingen)   239 180

SWG (Grenchen)   178 663

SWL Energie AG (Lenzburg)   186 773

Technische Betriebe Flawil (Flawil)   68 782

Technische Betriebe Glarus (Glarus)   52 146

Technische Betriebe Glarus Nord (Näfels)   14 730

Technische Betriebe Goldach (Goldach)   88 595

Technische Betriebe Uzwil (Niederuzwil)   131 947

Technische Betriebe Weinfelden AG (Weinfelden)   461 384

Technische Betriebe Wil (Wil SG)   365 491

Technische Gemeindebetriebe Hauptwil-Gottshaus (Hauptwil-Gottshaus)   2 992

Thurplus (Frauenfeld)   397 342

VALGAZ SA (Bière) keine Endverbraucher / sans consommateurs finaux

Ville de Morges (Morges)   87 983

Ville de Nyon (Nyon)   150 376

Viteos SA (Neuchâtel)   885 933

VOé chaleur SA (Orbe)   104 971

Werkbetriebe Matzingen (Matzingen)   9 863

Werke am Zürichsee AG (Küsnacht ZH)   149 734

Werke Horgen (Horgen)   65 392

WWZ Netze AG (Zug)   395 692

Wyna Energie AG (Reinach AG)   61 748

Yverdon-les-Bains Energies (Yverdon-les-Bains)   263 373

Quelle: VSG Erhebung 2025 / Source: ASIG enquête 2025

2024

 Zum Teil hydrologisches Jahr 2023/24 / Partiellement année hydrologique 2023/24                                                   MWh Hs
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Tab-1f Gaslieferungen an Endverbraucher, gegliedert nach Menge 
Livraisons de gaz aux consommateurs finaux, structurées par quantité

Ohne Direktverkäufe der Regionalgesellschaften / Sans ventes directes des sociétés régionales
Versorgungsgebiet der Gemeinden mit Gas kann über Gemeinde- oder Kantonsgrenze hinaus gehen. / La zone  
d‘approvisionnement en gaz des communes avec gaz peut dépasser les frontières communales ou cantonales. 

Zum Teil hydrologisches Jahr 2023/24   
Partiellement année hydrologique 2023/24

2024 

MWh Hs

 Anteil/Part 

%

kum./cum. 

%

Energie 360° AG (Zürich) 3 288 309 11.20 11.20

Services Industriels de Genève - SIG (Genève) 2 729 000 9.30 20.50

IWB Industrielle Werke Basel (Basel) 2 256 037 7.69 28.19

Services industriels de Lausanne (SiL) (Lausanne) 1 376 880 4.69 32.88

Holdigaz SA (Vevey) 1 347 353 4.59 37.47

ewl Rohrnetz AG (Luzern) 1 154 023 3.93 41.40

Energie Wasser Bern (Bern) 899 543 3.06 44.47

Viteos SA (Neuchâtel) 885 933 3.02 47.49

Aziende Industriali di Lugano (AIL) (Muzzano) 787 106 2.68 50.17

Sogaval SA (Sion) 750 123 2.56 52.72

Regio Energie Solothurn (Solothurn) 739 986 2.52 55.24

St.Galler Stadtwerke (St. Gallen) 712 966 2.43 57.67

Groupe E Celsius SA (Granges-Paccot) 690 531 2.35 60.03

GRAVAG Energie AG (St. Margrethen) 561 521 1.91 61.94

Technische Betriebe Weinfelden AG (Weinfelden) 461 384 1.57 63.51

Energie Zürichsee Linth AG (Rapperswil-Jona) 442 103 1.51 65.02

Thurplus (Frauenfeld) 397 342 1.35 66.37

WWZ Energie AG (Zug) 395 692 1.35 67.72

Aare Energie AG (Olten) 391 169 1.33 69.05

Städtische Werke Schaffhausen (SH Power) (Schaffhausen) 369 016 1.26 70.31

die werke versorgung wallisellen ag (Wallisellen) 368 555 1.26 71.57

Technische Betriebe Wil (Wil SG) 365 491 1.25 72.81

Energie Service Biel / Bienne ESB (Biel/Bienne) 352 752 1.20 74.01

Stadtwerk Winterthur (Winterthur) 345 248 1.18 75.19

Regionalwerke AG Baden (Baden) 315 063 1.07 76.26

Eniwa AG (Buchs AG) 298 212 1.02 77.28

IBC Energie Wasser Chur (Chur) 291 288 0.99 78.27

Yverdon-les-Bains Energies (Yverdon-les-Bains) 263 373 0.90 79.17

StWZ Energie AG (Zofingen) 239 180 0.81 79.98

Energie Thun AG (Thun) 234 503 0.80 80.78

Säntis Energie AG (Wattwil) 228 377 0.78 81.56

IBB Energie AG (Brugg AG) 223 384 0.76 82.32

IB Langenthal AG (Langenthal) 202 798 0.69 83.01

SWL Energie AG (Lenzburg) 186 773 0.64 83.65

SWG (Grenchen) 178 663 0.61 84.26

AGE SA (Chiasso) 177 425 0.60 84.86

Localnet AG (Burgdorf) 173 232 0.59 85.45

1. Gasverbrauch Schweiz / Consommation de gaz en Suisse
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1. Gasverbrauch Schweiz / Consommation de gaz en Suisse

Seelandgas AG (Lyss) 161 646 0.55 86.00

Glattwerk AG (Dübendorf) 156 651 0.53 86.54

Energie Uster AG (Uster) 155 484 0.53 87.07

Ville de Nyon (Nyon) 150 376 0.51 87.58

Werke am Zürichsee AG (Küsnacht ZH) 149 734 0.51 88.09

Gemeinde Thalwil DLZ Bau, Energie und Umwelt (Thalwil) 144 022 0.49 88.58

Technische Betriebe Uzwil (Niederuzwil) 131 947 0.45 89.03

Gemeindewerke Rüti (Rüti ZH) 129 806 0.44 89.47

Primeo Energie AG (Münchenstein) 119 223 0.41 89.88

Energie Kreuzlingen (Kreuzlingen) 117 410 0.40 90.28

EW Höfe AG (Freienbach) 115 671 0.39 90.67

Stadtwerke Wetzikon (Wetzikon) 114 514 0.39 91.06

Stadt Wädenswil Werke (Wädenswil) 113 030 0.39 91.45

Metanord SA (Monte Carasso) 112 382 0.38 91.83

Gemeindebetriebe Muri b. Bern (Gümligen) 110 971 0.38 92.21

SO-Energie AG (Oensingen) 110 930 0.38 92.59

IBW Energie AG (Wohlen AG) 110 420 0.38 92.96

VOé chaleur SA (Orbe) 104 971 0.36 93.32

Stadt Schlieren (Schlieren) 99 775 0.34 93.66

Sinergy Infrastructure SA (Martigny) 94 716 0.32 93.98

Technische Betriebe Goldach (Goldach) 88 595 0.30 94.28

Ville de Morges (Morges) 87 983 0.30 94.58

Stadtwerke Gossau (Gossau SG) 84 582 0.29 94.87

Aziende Industriali Mendrisio (Mendrisio) 84 444 0.29 95.16

EVS AG (Mels) 82 997 0.28 95.44

Regiotherm AG (Romanshorn) 80 258 0.27 95.72

Stadt Dietikon Gasversorgung (Dietikon) 71 738 0.24 95.96

Technische Betriebe Flawil (Flawil) 68 782 0.23 96.19

Werke Horgen (Horgen) 65 392 0.22 96.42

Gas- und Wasserversorgung Richterswil (Richterswil) 63 680 0.22 96.63

Services industriels de Delémont SID (Delémont) 62 084 0.21 96.85

Wyna Energie AG (Reinach AG) 61 748 0.21 97.06

SH POWER (Neuhausen) (Schaffhausen) 59 171 0.20 97.26

EWK Herzogenbuchsee AG (Herzogenbuchsee) 53 612 0.18 97.44

Industrielle Betriebe Kloten AG (Kloten) 53 185 0.18 97.62

Gemeinde Kilchberg (Kilchberg ZH) 52 519 0.18 97.80

Technische Betriebe Glarus (Glarus) 52 146 0.18 97.98

ams Azienda Comunale di Stabio (Stabio) 47 779 0.16 98.14

Industrielle Betriebe Interlaken AG (Interlaken) 45 969 0.16 98.30

SEFA (Aubonne) 45 147 0.15 98.45

ebs Erdgas + Biogas AG (Schwyz) 43 465 0.15 98.60

Regio Energie Amriswil (REA) (Amriswil) 34 979 0.12 98.72

  Zum Teil hydrologisches Jahr 2023/24   
  Partiellement année hydrologique 2023/24

2024 

MWh Hs

Anteil/Part 

%

kum./cum. 

%
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Quelle: VSG Erhebung 2025 / Source: ASIG enquête 2025

Commune de Sainte-Croix (Ste-Croix) 34 546 0.12 98.84

Commune de Rolle (Rolle) 31 937 0.11 98.95

Energie Einsiedeln AG (Einsiedeln) 31 592 0.11 99.05

Services techniques de la Ville de St-Imier (Saint-Imier) 29 319 0.10 99.15

EDJ Energie du Jura SA (Delémont) 28 091 0.10 99.25

Gemeindewerke Pfäffikon (Pfäffikon ZH) 25 488 0.09 99.34

Commune de Moudon (Moudon) 21 113 0.07 99.41

Gemeinde Salmsach (Salmsach) 15 962 0.05 99.46

Dorfkorporation Schwarzenbach (Schwarzenbach SG) 14 883 0.05 99.51

Technische Betriebe Glarus Nord (Näfels) 14 730 0.05 99.56

Gemeinde Egnach (Neukirch) 11 681 0.04 99.60

Elektrizitätsversorgung Kaltbrunn AG (Kaltbrunn) 11 574 0.04 99.64

Gemeinde Moosseedorf (Moosseedorf) 10 826 0.04 99.68

Services Industriels Lutry (Lutry) 10 651 0.04 99.71

Gemeindewerke Pfungen (Pfungen) 10 360 0.04 99.75

Werkbetriebe Matzingen (Matzingen) 9 863 0.03 99.78

Gemeinde Münsterlingen (Münsterlingen) 9 466 0.03 99.82

Gemeinde Berg TG (Berg TG) 8 678 0.03 99.85

Gemeinde Bottighofen (Bottighofen) 6 548 0.02 99.87

Gemeinde Altnau (Altnau) 5 856 0.02 99.89

Gemeinde Uttwil (Uttwil) 5 379 0.02 99.91

Gemeinde Güttingen (Güttingen) 4 762 0.02 99.92

Politische Gemeinde Hüttwilen (Hüttwilen) 3 727 0.01 99.94

EDSH AG (Susten) 3 668 0.01 99.95

EVS Energieversorgung Schänis AG (Schänis) 3 481 0.01 99.96

Erdgas Thunersee AG (Interlaken) 3 450 0.01 99.97

Technische Gemeindebetriebe Hauptwil-Gottshaus (Hauptwil-Gottshaus) 2 992 0.01 99.98

Politische Gemeinde Kesswil (Kesswil) 2 719 0.01 99.99

Einwohnergemeinde Wohlen (Wohlen bei Bern) 2 700 0.01 100.00

EnergiNova AG (Rapperswil-Jona)                                                                 keine Endverbraucher / sans consommateurs finaux

EZO Energie AG (Mönchaltorf)                                                                      keine Endverbraucher / sans consommateurs finaux

Gasversorgung Diessenhofen (Diessenhofen)                                           keine Endverbraucher / sans consommateurs finaux

Gasversorgung Oberthurgau-See (Romanshorn)                                    keine Endverbraucher / sans consommateurs finaux

